
 

GAL MERIDAUNIA S. C. a r. l. 

Agenzia di Sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 – 71023 Bovino (FG) - Tel. 0881 912007//966557  Fax 0881 912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it 

 

Regione Puglia 

 
Asse IV - Leader 

 
Unione Europea 

 Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale: l’Europea investe nelle zone rurali 

 

 
 

 
 
 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

n.  113 del 01/12/2021 
 

Oggetto: Bandi per la presentazione di domande di sostegno a valere sull’ PSR PUGLIA 2014-
2020 - PAL “MONTI DAUNI”. PROROGHE  

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Daniele Borrelli 

 
VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 16 gennaio 
2017, n. 3 PSR Puglia 2014-2020 - Misura 19, pubblicata sul BURP n. 9 del 19/01/2017, con cui è stato 
approvato l’ AVVISO PUBBLICO per la sottomisura 19.1 “Sostegno preparatorio del PSR Puglia 
2014/20 delle attività propedeutiche alla Strategia di Sviluppo Locale” e il BANDO PUBBLICO per la 
sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito della Strategia di Sviluppo Locale 
di tipo partecipativo” e sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi di gestione e animazione”) per la 
selezione delle proposte di STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE 
LOCALE (GAL);  
 
VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 13 
settembre 2017, n. 178 pubblicata sul BURP n. 110 del 21/09/2017 P.S.R. Puglia 2014-2020 - Misura 
19 – sottomisure 19.2 e 19.4 - Valutazione e Selezione delle STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE 
(SSL) dei GRUPPI DI AZIONE LOCALE (GAL) con cui è stata approvato l’esito della valutazione e 
della Graduatoria delle Strategie di Sviluppo Locale (SSL) dei Gruppi di Azione Locale (GAL) ammessi 
a finanziamento;  
 
VISTA la Convenzione sottoscritta in data 10/10/2017 fra Regione Puglia, Dipartimento Agricoltura, 
Sviluppo Rurale e Ambientale e Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. con cui si disciplinano i rapporti 
tecnico-amministrativi e finanziari tra la Regione e il GAL per l’attuazione della Strategia di Sviluppo 
Locale (SSL), mediante l’utilizzo delle risorse finanziarie assegnate dalla Autorità di Gestione 
competente del fondo FEASR, con riferimento all’attuazione delle sottomisure 19.2 e 19.4; 
 
VISTO il Regolamento del Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. approvato nell’Assemblea Ordinaria dei 
Soci del 03/03/2017. 
 
VISTO le prescrizioni indicate dal DPCM del 09.03.2020 e seguenti, recante misure urgenti in materia 
di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 e nel DPCM del 16/03/2020 
“Cura Italia” recante misure speciali di sostegno al reddito. 

 
VISTA la determina del RUP n. 14 del 19/03/2020 che, a seguito delle suddette prescrizioni, prorogava 
di 52 giorni la scadenza dei termini di presentazione delle Domande di Anticipo (DdA) e Domande di  
Pagamento (DdP) stabilita nei singoli Provvedimenti di Concessione emessi a favore dei beneficiari dei 
bandi "Qualificazione e diversificazione funzionale e organizzativa delle imprese turistiche ricettive" 
PSR PUGLIA 2014-2020 - PAL “MONTI DAUNI 
 

 

http://www.meridaunia.it/


 

 

 
 

 
 

  

GAL MERIDAUNIA S. C. a r. l. 

Agenzia di Sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 – 71023 Bovino (FG) - Tel. 0881 912007//966557  Fax 0881 912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it 

2 

Regione Puglia 

 
Asse IV - Leader 

 
Unione Europea 

 Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale: l’Europea investe nelle zone rurali 

 

VISTA la richiesta di proroga pervenuta, con nota del 23 ottobre 2021, da parte del Presidente 
dell’Ordine degli Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Foggia a causa sospensione totale 
dei servizi catastali per la migrazione del Catasto verso la piattaforma SIT dal 26 ottobre al 01 
novembre; 
 
VISTA la determina del RUP n. 99 del 26/10/2021 che stabilisce il termine ultimo per la presentazione 
della domanda di saldo, come descritto nella suddetta determina, per i beneficiari a valere sui bandi: 
- Intervento 1.2.1 "Qualificazione e diversificazione funzionale e organizzativa delle imprese turistiche 
ricettive nel Comuni dei Monti Dauni"  
- Intervento 1.2.1 "Qualificazione e diversificazione funzionale e organizzativa delle imprese turistiche 
ricettive nel Comune di Lucera"; 
 
VISTA la determina del RUP n. 105 del 04/11/2021 che proroga al 15/11/2021 le Domande di 
Pagamento in Acconto e Saldo, non incluse nella determina n. 99 e quelle relative a bandi: 

- Bando Intervento 1.2.1 "Qualificazione e diversificazione funzionale e organizzativa delle imprese 
turistiche ricettive nel Comune di Lucera" 1° e 2° pubblicazione 

- Bando Intervento 2.1.1 - Sostegno per il miglioramento e la sostenibilità delle prestazioni globali delle 
aziende agricole dei Monti Dauni” Domanda di Acconto (I SAL) 

 
VISTO le ulteriori richieste di proroga, specificatamente motivate da situazione contingenti e limitate 
alla definizione di ultimi adempimenti, presentate dai seguenti beneficiari: 
 
Intervento 1.2.1 "Qualificazione e diversificazione funzionale e organizzativa delle imprese turistiche 
ricettive nel Comuni dei Monti Dauni" per la presentazione della Domanda di Saldo 
 

• Amarena Maria Grazia 

• Benvenuto Valentino 

• Vascello Antonella 
 

Intervento 1.2.1 "Qualificazione e diversificazione funzionale e organizzativa delle imprese turistiche 
ricettive nel Comune di Lucera" per la presentazione Domanda di Saldo e I SAL  
 

• Follieri Concetta SALDO 
 

PRESO ATTO che i singoli provvedimenti di concessione prevedono che: “Gli interventi ammessi ai 
benefici devono essere conclusi entro il termine di 18 mesi dalla data del provvedimento di concessione del sostegno. Il 
termine di fine lavori può essere prorogato, a insindacabile discrezionalità del GAL, su esplicita richiesta del beneficiario e 
solo in casi eccezionali debitamente motivati, fatte salve le cause di forza maggiore previste e riconosciute dalla 
regolamentazione comunitaria. La richiesta di proroga dovrà pervenire al GAL prima della data di scadenza del termine 
di fine lavori concesso. 

 
RAVVISATA la necessità di consentire la proroga per il rilascio della Domanda di Pagamento a Saldo o 
in Acconto 

 

http://www.meridaunia.it/


 

 

 
 

 
 

  

GAL MERIDAUNIA S. C. a r. l. 

Agenzia di Sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 – 71023 Bovino (FG) - Tel. 0881 912007//966557  Fax 0881 912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it 

3 

Regione Puglia 

 
Asse IV - Leader 

 
Unione Europea 

 Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale: l’Europea investe nelle zone rurali 

 

Esaminato ogni opportuno elemento; 
 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo: 
 

-  di prorogare le scadenza del rilascio della Domanda di Pagamento sul SIAN al 06/12/2021 per i 
seguenti beneficiari che ne hanno fatto richiesta come segue: 

Intervento 1.2.1 "Qualificazione e diversificazione funzionale e organizzativa delle imprese turistiche 
ricettive nel Comuni dei Monti Dauni" per la presentazione della Domanda di Saldo 

 

• Amarena Maria Grazia    

• Benvenuto Valentino       

• Vascello Antonella      
 

Intervento 1.2.1 "Qualificazione e diversificazione funzionale e organizzativa delle imprese turistiche 
ricettive nel Comune di Lucera" per la presentazione Domanda di Saldo I SAL  

• Follieri Concetta     proroga scadenza al 06/12/2021 
 

- che il termine per la consegna della documentazione cartacea relativa alla suddetta Domanda di 
Pagamento resta fissato al 15 dicembre 2021. 

 
-  di pubblicare il presente atto sul sito www.meridaunia.it. 

Bovino (FG), 01/12/2021 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
f.to Daniele BORRELLI   

http://www.meridaunia.it/

